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Alzheimerforeningen FYN 

Generalforsamling d. 9. marts 2023 

Holdes i ”Demensfællesskabet FYN”; Skibhusvej 52C 5000 Odense C  

 

1. Valg af dirigent og referent 
Peter Kühnel er foreslået og vælges som dirigent. Mette Friis er referent. 

Generalforsamlingen indledes med filmen: ”Alzheimerforeningens arbejde i 2022”.                                                  
En hilsen fra Birgitte Vølund – formand for landsforeningen.                                                                                       

              Se via dette Link: https://www.youtube.com/watch?v=-bHRNQXPD9I        

 

2. Formandens beretning V/formand Hanne Sørensen 
Formandsberetning ved generalforsamling i Alzheimerforeningen FYN d.9/3 2023 

Foreningens navn: Alzheimerforeningen FYN 

Bestyrelsen har i indeværende år bestået af: Helge Krog Rasmussen, Else Knudsen, 

Mette Friis, Sidsel Kloster Jensen, Helge Langkilde Rasmussen, suppleant Ole Leth 

Larsen og jeg selv Hanne Juul Sørensen. 

Denne beretning vedrører tiden fra generalforsamlingen d.10.marts sidste år, hvor jeg selv 

var ramt af Corona og derfor ikke var tilstede. 

I det forgangne år har der været høj mødeaktivitet. 

Vi har holdt 4 bestyrelsesmøder (d.11/4) (d.21/6) (d.6/9) (d.9/1) 

Været samlet til Visionsdag (4/2) 

Været værter ved 2 regionsmøder (17/5 & 3/10) 

Både i februar og i oktober havde vi i samarbejde med Demensfællesskabet arrangeret et 

foredrag om fremtidsfuldmagter som advokat Benny Collenburg stod for. Velbesøgt og 

god dialog. 

Ligeledes har vi i samarbejde med Demensfællesskabet sat en oplysnings kampagne i 

gang. På demensklinikken i Svendborg var vi usikre på, hvilket informations materiale 

man gik hjem med ved udredning af en demens sygdom. Vi har pakket en kuvert med få 

vigtige oplysninger og med kontakt oplysninger på Demenslinien, Demensfællesskabet og 

Lokalforeningen. Vi har kaldt kuverten for “en håndsrækning”. Medarbejderne på 

Demensklinikken roser initiativet. Vi har forsøgt at løfte ideen til et gængs materiale for 

hele landet udgivet af Landsorganisationen. Dette er ikke lykkes. Det er vi selvfølgelig 

ærgerlige over. Vi har nu i stedet udarbejdet et brev, der samtidig er en flyer for lokal 

foreningen og som stadig udleveres på demensklinikken. Vi mener, det er meget vigtigt, at 

mennesker, der udredes fra Demensklinikken får et håndholdt materiale i hånden med 

telefonnumre på, hvor de kan søge hjælp. 

Geriatrisk afdeling på OUH er også interesserede i materialet og de har modtaget 50 

kuverter. 

Vi har i bestyrelsen haft fokus på aktiviteter og projekter i lokalområderne og vi har derfor 

været repræsenteret ved et utal af eksterne møder. Det være sig: 

patientsamarbejde i Psykiatrien Region Syddanmark (Sidsel), et forskningsbrugerråd på 

Geriatrisk afdeling OUH (Hanne) og PAFO Nyborg (Helge). Partnerskabs samarbejde med 

https://www.youtube.com/watch?v=-bHRNQXPD9I
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Nordfynskommune (Else), Kerteminde Kommune (Helge/Mette) og Assens kommune  

(Sidsel). Ligeledes har vi været repræsenteret i forbindelse med et demensvenlig projekt i 

Tønder kommune. 

Lokalforeningen har været repræsenteret i en arbejdsgruppe, hvor en ny samarbejdsaftale 

på demensområdet 2022 mellem Region Syddanmark og kommunerne i Syddanmark er 

udarbejdet. 

Hovedorganisationen i København inviterer til flere årlige møder, hvor der er mulighed for 

at træffe bestyrelsesmedlemmerne i lokalforeningerne i resten af landet. Også her har vi 

deltaget. 

 

De mange invitationer i mailbakken kræver, at vi bestyrelsesmedlemmer er dygtige til at 

prioritere vores indsats. 

I det kommende år vil vi gerne udbygge vores begyndende samarbejde med 

Demensfællesskabet. Det første samarbejde udmøntes i et dialog møde til marts, hvor  

demenskoordinatorerne fra de 10 fynske kommuner inviteres. 

I foreningen er vi i besiddelse af en god økonomi. Vi vil gerne have pengene ud at arbejde 

til gavn og glæde for foreningens patientgruppe og deres pårørende. Derfor er vi gået i 

gang med at revidere vores tekst på alzheimerforeningens hjemmeside vedr. 

legatansøgning. 

I 2022 har vi vi i bestyrelsen støttet 

Indkøb af Dovendyr Langeland 5.500,- 

Side by side cykel Kerteminde 20.000,- 

Og i dag er Rikke Solberg på besøg som repræsentant fra Kerteminde Kommune. Hun vil 

senere på mødet fortælle om brugen af cyklen. 

Demenscafe Kerteminde 5000,- 

Demensfællesskabet Fyn Odense 5000,- 

Demenscafe Nordfyn 5000,- 

Så er der kun tilbage at sige; 

Tusind tak til bestyrelsen for det gode samarbejde i det forgange år. 

Og så skal der lyde en særlig tak til Helge Krog, Sidsel og Else. Tak for jeres indsats for 

foreningen. Vi kommer til at savne jer meget ved møderne. 

 

 

3. Kasserer fremlægger regnskab 
Kasseren har modtaget det endelig regnskab i dag. Det er derfor ikke underskrevet af bestyrelsen på 

forhånd.  Årsrapporten gennemgåes som det første og denne er indstillet til godkendelse på 

generalforsamlingen d.d. Revisoren konkluderer at årsregnskabet overordnet er i fin balance. (Der henvises 

yderligere til revisionsprotokol og årsrapport – revision for 2022) 

 

Årets indtægter: 53.738 kr. Dette svarer til årets støttebeløb fra hovedforeningen. 

De samlede udgifter beløber sig til 65.718 kr. og fratrukket årets indtægter, går vi dermed ud af 2022 

med et årsresultat på minus 14.170 kr.  

Når dette årsresultat trækkes fra vores eksisterende egenkapital har vi således likvid beholdning 

på samlet set 997.298 kr. Denne er fordelt på en egenkapital på 221.087 kr. og andre hensatte forpligtelser 

svarende til 776.211 kr. (ARV) 

 

Der spørges ind til hvor meget økonomi der følger med pr. medlem. Det vides ikke helt præcist. Der er for 

ikke lang tid siden blevet oplyst at vores medlemstal svarende til lokalforeningen er ca. 1300.  

De fremmødte ved generalforsamlingen godkender kasserens fremlæggelse af regnskabet med en klapsalve. 
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4. Orientering om landsforeningens virke                                                                                                                              

I Birgitte Vølunds film ”Alzheimerforeningens arbejde 2022” er der følgende overordnede nedslag, blandt 

mange, for temaer der er arbejdet med i 2022:  

-  

 Efterdønninger fra Corona  - bl.a opstart af digitale fællesskaber 

 De lange ventetider på demensudredning 

 Ny medicin (USA) 

 Fokus på forebyggelse af demens, herunder kampagnen: ”Hjernesund”.  

 Årets demenspris og demensven 2022 

 Fokus på forholdene på plejehjem 

 Nyligt forsvar af PHD ”Loss and Belonging” - Life with Alzheimer's Disease in Denmark 

 Landsindsamling 2022 på ca. 1,5 millioner kr.  
 

Birgitte nævner 3 Fokuspunkter for 2023: 

 Forhandling om sundhedsreform og demenshandleplan 

 Fokus på Frivillighed – tiltrækning og fastholdelse 

 Foreningen har fået tilladelse til husstandsindsamling ifb. landsindsamling 2023.  

 

Der er efterfølgende en drøftelse om hvordan vil hovedforeningen kan samarbejde med lokalforeningerne om   

at skaffe de frivillige hænder til bl.a husstandsindsamling? Lige pt. ved vi at ny organisationskonsulent Louise 

er i færd med at arbejde med en form for frivilligstrategi. Der er bl.a i 2022 holdt en frivillighedskonference.  

 

 

5. Behandling af fremsatte forslag 

Der er ikke kommet nogen fremsatte forslag. 

 

 

6. Valg af formand 

Hanne Sørensen modtager genvalg med en klapsalve.  

 

 

7. Valg af bestyrelsesmedlemmer 

På valg er: 

Mette Friis – modtager genvalg med en klapsalve. 

Sidsel Kloster - modtager ikke genvalg. 

Else Knudsen - modtager ikke genvalg. 

 

Formanden Hanne har talt med Marianne Greve, som ønsker at stiller op. Hun kan desværre ikke deltage på 

generalforsamlingen. Hanne har derfor fået tilladelse til at fortælle om hendes bevæggrunde for at stille op.  

Marianne Greve vælges ind i bestyrelsen med en klapsalve.                                                                                   

Katja Hansen er med ved generalforsamlingen. Hun vælger at stiller op og der er enighed om at det foreløbig 

er for en 1-årig periode for at fordele valg af bestyrelsesmedlemmer bredest muligt over hvert 2. år.  

Således er der nu i ulige år 3 på valg og i lige år er 2 på valg. 

Der overrækkes en flot buket blomster til Else og Sidsel, som stopper i bestyrelsen. Helge Krog stopper også i 

bestyrelsen. Han kan ikke deltage i generalforsamlingen, men oversækkes en erkendtlighed på et senere   

tidspunkt.  
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8. Valg af suppleanter 

På valg er: 

Ole Leth Larsen - modtager genvalg med en klapsalve. 

 

 

9. Evt.  

 Helge Langkilde er med i en 2-mands arbejdsgruppe i Nyborg. Han beretter om kommende arrangement 

i Nyborg kommune, bl.a foredrag med Benny vedr. fremtidsfuldmagter og Nyborg er igen i genetableret 

samarbejde med Kerteminde.  

 

 Peter Kühnel har gennemgået vedtægterne, som siger at lokalforeningerne kan gå i et 

regionssamarbejde = Region Syddanmarks regionsforsamling. Her kan vælges en regionsformand.  

Fordelen kan være at man dermed får en direkte kontakt ind i regionSyddanmark – fremfor at det er en 

repræsentant for landsforeningen.  

 

 Rikke Solberg (faglig koordinator) i Kerteminde kommune er med og beretter om den sidebyside-cykel, 

som vi har støttet 20.000,- til. Der var indvielse i juni måned 2022, hvor borgere/brugere i dagscenter og 

pårørende deltog. og sponsorer i dagscenter og pårørende deltog.  

Cyklen er flittigt i brug. Det opleves at mange borgere får lettere ved at samtale når de er på cyklen i tæt 

kontakt med 1 personale - og får bevæget sig.  

Motionen er også god til de borgere som er halvsidigt lammet (Kommunen har efterfølgende indkøbt 

særlige pedalspænder.  

Cykelturene øger borgernes selvværds-/identitetsfølelse. Nogle genkalder sig tidligere erfaringer med 

cykling m.m. Der er mulighed for at komme dybere i samtaler og livshistorier fordi det er en-til-en 

kontakt. Dette er en ekstra gevinst.  

 

Lokalsamfundet har taget godt imod. Der bliver vinket når der cykles forbi. Borgerne har en oplevelse af 

at blive taget imod og være inkluderet og det er let at komme rundt i lokalsamfundet på små stier og 

veje. Personalet kommer også i godt humør  når de serog oplever hvordan borgerne bliver glade og 

”liver op”.                                                                                                                                                                        

Rikke viser et par billeder af borgere der er på tur på cykel.  

 

 D. 29/3 holdes der ”3-parts” dialogmøde med deltagelse af Lokalforeningen FYN, Demensfællesskabet 

FYN og repræsentanter for de fynske kommuner. På dagsorden er samarbejde og hvordan vi kan skabe 

netværk m.m på tværs af kommuner, Demensfællesskabet og Alzheimerforeningen FYN.  

 


